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فرهنگ و هنــر-  این جریان به 
صورت کجدار و مریز تا قبل از انقلاب 
ادامه پیدا کرد و طی آن آثاری ازجمله 
جدال با مهتاب محصول مشترک ایران 
و ایتالیــا در ســال ۴۲، مردی از تهران 
محصول مشــترک ایــران و لبنان در 
ســال ۴۵، جیب بر خوشگله محصول 
مشــترک ایران و ترکیه در سال ۴۸ و 
آتش جنوب به عنوان محصول مشترک 
ســینمای ایران و فرانسه در سال ۵۵ به 
تولید رســید. در ســال های ابتدایی 
انقلاب و تا حدودی در دهه ۷۰، تمامی 
تمرکز بر روی سینمای داخل معطوف 
شــد و تولید مشترک چندانی صورت 
نگرفت. از دهــه ۷۰، روند این تولید 
مشترک ها کم کم آغاز شد. در دهه ۸۰ 
روی غلطک افتاد و در دهه ۹۰ به اوج 
خود رســید. روند تولیدات مشترک 
هم اکنون به جایی رســیده که سالانه 
چندین فیلم به عنوان محصول مشترک 
ســینمای ایران با کشورهای مختلفی 
جلوی دوربین رفته و آثار ایرانی موفق 
شــده اند علاوه بر جذب سرمایه های 
خارجی، تجربه همــکاری با عوامل 
خارجی را بــرای چندمین بار تکرار 
کنند. البته در موضوع تولید مشــترک، 
یک اصل وجود دارد و آن اینکه صرف 
ساخته شدن یک فیلم در کشور دیگر، 
به عنوان محصول مشــترک محسوب 
نمی شود و اصولا فیلمی تحت عنوان 
محصول مشــترک به حساب می آید 
که عــلاوه بر حضور عوامل خارجی، 
ســرمایه گذار یا تهیه کننده ای خارجی 
نیز داشــته و زمینه نمایــش آن فیلم 
در کشــور دوم نیز فراهم شود. با این 
تبصره، بسیاری از فیلم هایی که داعیه 
تولید مشترک دارند، از این دایره خارج 
شــده و صرفا به عنوان آثاری شناخته 
می شــوند که با عواملــی خارجی یا 
در لوکیشــنی خارج از کشور جلوی 
دوربیــن رفته انــد. در ادامــه نگاهی 
خواهیم انداخت به فیلم هایی که تحت 
عنوان تولید مشترک در سینمای پس از 

انقلاب جلوی دوربین رفته اند.
فصل پنجم

فیلم رفیع پیتــز، اولین همکاری 
مشترک پس از انقلاب سینمای ایران 

و فرانســه است که در سال ۷۵ جلوی 
دوربین رفت. فیلمی که بر اساس طرح 

اولیه بهرام بیضایی نوشته شد.
گبه

کمپانــی تهیه کننده آثــار کلود 
شابرول، کیشلوفســکی و آلن رنه در 
ســال ۷۵، تولید فیلم مخملباف را به 
عهــده گرفت. گبه در نهایت به عنوان 
محصول مشــترک ســینمای ایران و 

فرانسه شناخته شد.
فرش باد

ساخته کمال تبریزی در سال ۸۱، 
جزو اولین آثار اســتانداردی بود که به 
مفهوم واقعی کلمه، یک اثر مشــترک 
بود. کاری از ســینمای ایران و ژاپن که 
طی آن هم ســرمایه گذاری به صورت 
مشترک رقم خورده بود و هم دوربین، 
در بخش هایــی از ایران و ژاپن تصویر 

گرفت.
کافه ترانزیت

فیلم کامبوزیــا پرتوی به عنوان 
محصول مشــترک ســینمای اران و 
فرانســه، دو کمپانی فرانســوی، یک 
کمپانی مجارســتانی و یک کمپانی از 
ترکیه را به عنوان سرمایه گذار در کنار 

خود دید.
نیلوفر

نیلوفر، نخستین فیلم بلند سابین 
ژمایل لبنانی اســت. در این فیلم که به 
عنوان محصول مشــترک میان ایران و 
فرانســه ساخته شد، فرشته طائرپور و 
ژان برهات به عنوان تهیه کننده حضور 

دارند.
تولدی دیگر

عباس رافعی در ســال ۸۶، یکی 
از مهم تریــن فیلم هایــش را به عنوان 
نخســتین محصول مشــترک ایران و 
لبنــان جلوی دوربین بــرد. برای این 
فیلم، شبکه الکوثر در مقام سرمایه گذار 

ظاهر شد.
یک خانواده محترم

نخستین ســاخته بلند سینمایی 
مســعود بخشی در ســال ۹۱ با یک 
تهیه کننــده ایــران و دو تهیه کننــده 
فرانســوی جلوی دوربیــن رفت و با 
وجود تمام حاشــیه هایی که به همراه 
داشــت، هرگــز اجــازه نمایش در 

سینماهای کشور را پیدا نکرد.
گذشته

ششمین ساخته اصغر فرهادی به 
عنوان محصول مشــترک ایران، ایتالیا 
و فرانسه اســت. فیلمی که با حضور 
عوامل ایرانی و فرانســوی در پاریس 
جلوی دوربین رفــت و از همان بدو 
تولید، سه پخش کننده ایرانی، فرانسوی 

و ایتالیایی آن مشخص بودند.
رستاخیز

شــاید جالب باشد که رستاخیز، 
یک پروژه تولید مشــترک محسوب 
می شــود. به گفتــه درویش، این فیلم 
محصول  مشــترک ایران و کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس به همراه کویت 
اســت. درویش حتی پا را از این حد 
فراتر نهاده و رســتاخیز را در بعد فنی 
و عوامل نیز به عنوان یک پروژه تولید 

مشترک عنوان کرده است.
پریدن از ارتفاع کم

اولین فیلــم بلند حامد رجبی، با 
تهیه کننده و ســرمایه گذاری مشترک 
ایرانی و فرانسوی جلوی دوربین رفت 
و تمام سکانس های فیلم در داخل یک 

خانه فیلمبرداری شد.
فروشنده

فیلــم فرهادی اگرچــه در ایران 
جلــوی دوربیــن رفت اما بــه مانند 
عوامل فنی آن، با ســرمایه فرانسوی و 
البته قطری ساخته شد و درنهایت هم 
به عنوان تولید مشرک سینمای ایران و 

فرانسه معرفی شد.
سلام بمبئی

فیلم قربان محمدپور، برخلاف 
آنچــه عنوان می شــود، دومین تولید 
مشترک سینمای ایران و هند به حساب 
می آید. فیلمی که پس از همای سعادت 
در ســال ۵۰، با حضــور تهیه کننده و 
بازیگران ایرانی و هندی در ســه زبان 
ایرانی، هندی و انگلیسی به تولید رسید 
و در سینماهای دو کشور به روی پرده 

رفت.
غلام

مینا تبریزیان در ســال ۹۵، غلام 
را در لندن جلوی دوربین برد. فیلم به 
تهیه کنندگی و سرمایه گذاری انگلیسی 
کــه معدودی از عوامــل ایرانی در آن 

حضور داشتند.
آرمان شهر

 فیلم حســین ناظــر محصول 
مشترک ســینمای ایران، افغانستان و 
اسکاتلند است که متاسفانه با یک اکران 
ضعیف، چندان دیده نشد. فیلم البته به 
عنوان نماینده ســینمای افغانستان، به 
آکادمی هشتادوهشتمین دوره جوایز 

اسکار معرفی شد.
رفتن

نخستین ســاخته سینمایی نوید 
محمــودی به عنوان تولید مشــترک 
سینمای ایران و افغانستان است. رفتن 

به عنوان نماینده سینما افغانستان برای 
حضور در اســکار هشتادونهم معرفی 

شد.
اولین تولد

فیلم علی عطشــانی را می توان 
با اغماض، یک تولید مشــترک میان 
ســینمای ایران و هالیوود نام گذاری 
کنیــم. تهیه کننده و کارگــردان فیلم، 
عطشانی است و فیلم به جز بازیگران 
و اســتودیو توزیع کننــده، از عوامل 
ایرانی اســتفاده کرده است. فیلم البته 
در آمریکا بــه روی پرده رفته و هنوز 

فرصت نمایش در ایران نیافته است.

درست شبیه پسرم
نخســتین فیلم بلند ســینمایی 
کوســتانزا کواتریگلیــو، محصــول 
مشــترک ایتالیا، کرواســی، بلژیک و 
ایران اســت. حدود ۴۰درصد از این 
فیلــم در ایران جلــوی دوربین رفته 
اســت. عوامل فیلم نیز چهره هایی از 

این ۴ کشور هستند.
لینا

فیلم رامین رســولی، اگرچه در 
افغانســتان جلوی دوربین رفت اما به 
عنوان محصول مشترک سینمای ایران، 

افغانستان و هلند محسوب می شود.

لرد
فیلم پرحاشیه محمد رسول اف، 
بــدون طی کــردن مراحــل اداری و 
قانونــی به عنوان محصول مشــترک 
ســینمای ایران و چک در ایران تولید 
شــد و اگرچه اجازه نمایش در ایران 
پیدا نکند اما در چند جشنواره خارجی 

حضور یافت.
نیروانا

مرتضــی آتش زمزم، بــا نیروانا، 
نخســتین همکاری مشترک سینمای 
ایــران و بنــگلادش را رقم زد. فیلمی 
که قرار بود در دو کشــور به صورت 
هم زمان به روی پرده برود اما کرونا تا 

به امروز مانع از این اتفاق شده است.
ما شما را دوست داریم 

خانم یایا
فیلم عبدالرضا کاهانی محصول 
مشترک ســینمای ایران و تایلند است 
که در هر دو کشور به روی پرده رفت و 
علاوه بر این دو زبان، به زبان فرانسوی 
نیز دوبله و در سینماهای این کشور نیز 

نمایش داده شد.
زغال

فیلم اســماعیل منصف اگرچه 
تماما به زبان آذری تولید شــده و تمام 
سکانس هایش در ایران جلوی دوربین 
رفته اســت امــا به عنــوان محصول 
مشترک سینمای ایران و ترکیه شناخته 

می شود.
یه وا

فیلم آناهید آباد اگرچه با حضور 
عوامــل عمدتا ایرانی در ارمنســتان 
جلوی دوربین رفت اما به عنوان تولید 
مشترک دو کشــور ایران و ارمنستان 
محسوب می شود. فیلم حتی به عنوان 
نامزد ســینمای ارمنســتان به آکادمی 
نودمین دوره جایزه اسکار معرفی شد.

مست عشق
پروژه حســن فتحی با مشارکت 
ســینمای ایــران و ترکیــه جلــوی 
دوربیــن رفته و ایــن روزها با تکمیل 
تصویربرداری و تدوین، آماده نمایش 

شده است.
بوتاکس

نخستین ســاخته کاوه مظاهری، 
اگرچه به عنوان تولید مشترک سینمای 

ایران و کانادا مطرح است اما با حضور 
عوامــل ایرانی ســاخته شــد و تنها 
ســرمایه گذار و پخش کننده آن متعلق 

به کانادا بوده است.
رقصنده

جدیدتریــن ســاخته بهمــن 
گودرزی، محصول مشترک سینمای 
ایران، هنگ کنگ و ماکائو اســت که به 
دلیل کرونــا، تولید آن یک بار متوقف 

شد.
ترانه ای عاشقانه برایم 

بخوان
فیلم مهــرداد غفارزاده محصول 
مشترک ایران و ترکیه است. ۷۰ درصد 
فضای فیلم در ترکیه و مابقی در ایران 
می گذرد. فیلم در اسفندماه سال گذشته 
در سینماهای کشور به روی پرده رفت.

لایه های دروغ
نخستین ساخته رامین سهراب، 
نخســتین همکاری مشترک سینمای 
ایــران و فنلاند اســت کــه علاوه بر 
تهیه کننــدگان ایرانــی و فنلانــدی، 
ســرمایه گذارانی نیز از این دو کشور 
به خود می بیند. فیلم حتی در شــکل 
عوامــل تولیدی نیــز از چهره های دو 

کشور بهره برده است.
بندر بند

آخرین ساخته ســینمایی منیژه 
حکمت محصول مشــترک سینمای 
ایران و آلمان اســت که هم تهیه کننده 
آلمانــی دارد و هــم از ابتــدا، یــک 

توزیع کننده آلمانی داشته است.
مسخ نرگس

یکــی از آخریــن تلاش هــای 
سینمای ایران در حوزه تولید مشترک، 
به مســخ نرگس مربوط می شــود که 
قرار اســت به زودی در بوشهر جلوی 
دوربین برود. فیلــم حامد علیزاده به 
عنوان تولید مشترک ایران و اسپانیا، با 
حضور بازیگرانی از این دو کشــور و 
با تکیه بــر المان های فرهنگی این دو 
ملت جلوی دوربین می رود. همچنین 
طی هفته های گذشته، توافقاتی جدی 
میان مقامات سیاسی و فرهنگی ایران با 
کشورهایی چون عمان، لبنان و لهستان 
برای تولید ســینمایی مشترک به امضا 

رسید.

فروش فیلم های در حال اکران:

دور تند تولیدات مشترک 
سینمای ایران با کشورهای دیگر

برخلاف آنچه انتظار می رود، قدمت تولیدات مشترک سینمای ایران با کشورهای دیگر، به سال ۱۳۱۵ بازمی گردد.
 در آن سال که سینمای ملی، رونق چندانی نداشت، دو پروژه لیلی و مجنون و چشم های سیاه به عنوان محصول مشترک 

سینمای ایران و بالیوود ساخته شدند.

 طــی هفته هــای گذشــته، توافقاتی جــدی میان مقامــات سیاســی و فرهنگی ایــران با 
کشــورهایی چون عمان، لبنان و لهســتان برای تولید ســینمایی مشــترک به امضا رسید.

فرهنــگ و هنر- پرتره »مریلین مونرو« اثــر »اندی وارهول« به قیمت ۱۹۵ 
میلیون دلار فروخته شد تا رکورد جدیدی برای هنر قرن بیستم و آثار هنرمندان 
آمریکایی رقم بخورد. این اثر هنری که به سال ۱۹۶۴ تعلق دارد، چهره »مریلین 
مونرو« را در یک پس زمینه آبی به تصویر می کشد و یکی از مجموعه پرتره هایی 
اســت که وارهول از این بازیگر پس از مرگش در ســال ۱۹۶۲ خلق کرد و از آن 
زمان به یکی از شناخته شده ترین آثار پاپ آرت تبدیل شده است. این اثر هنری 
در حراجی کریستیز در حالی به قیمت ۱۹۵ میلیون دلار فروخته شد که پیش از 
این قیمت ۲۰۰ میلیون دلار برای آن برآورد شده بود.  فروش این اثر هنری رکورد 
قبلی یک اثر هنری ایجاد شده در قرن بیستم را شکست که پیش از این در اختیار 
»پابلو پیکاسو« و یک اثر تقاشی از مجموعه »زنان الجزایر« اثر سال ۱۹۹۵ بود که در 
سال ۲۰۱۵ به قیمت ۱۷۹.۴ میلیون دلار با احتساب هزینه های اضافی فروخته شد.
نقاشی پرتره »اندری وارهول« از »مریلین مونرو« همچنین رکورد گران ترین 
اثر آمریکایی فروخته شده در یک حراجی را نیز به نام خود ثبت کرد؛ رکوردی که 
قبلًا متعلق به نقاشــی »ژان میشل باسکیا« در سال ۱۹۸۲ بود که در سال ۲۰۱۷ به 
قیمت ۱۱۰.۵ میلیون دلار فروخته شد. »الکس روتر«، رئیس بخش هنر قرن بیستم 
و بیست و یکم کریستیز، در بیانیه ای در این حراجی اعلام کرد: »نقاشی وارهول از 
مریلین مونرو اوج مطلق پاپ آرت آمریکایی است. این نقاشی فراتر از ژانر پرتره 
است و هنر و فرهنگ قرن بیستم را جایگزین می کند«.  این نقاشی بر اساس عکس 
تبلیغاتی مونرو در فیلم »نیاگارا« در سال ۱۹۵۳ کشیده شده است که با رنگ های 
روشن روی چشم ها، موها و لب های او نمایش داده شده است. »مریلین مونرو« 
یکی از سرشناس ترین و پرحاشیه ترین بازیگران تاریخ سینماست که در جریان 
پروژه ساخت فیلم »Something`s Got to Give« به کارگردانی »جورج 
کوکر« در سال ۱۹۶۲ و در سن ۳۶ سالگی درگذشت و این فیلم را برای همیشه 
ناتمام گذاشــت اما بخش هایی از این فیلم در مستند »مرلین: واپسین روزها« در 

سال ۲۰۰۱ گنجانده شد. 

فرهنگ و هنر- به مناسبت سالروز تولد طناز طباطبایی، اولین تصویر او با 
نقشــی متفاوت در کارنامه کاریش منتشر شد و به زودی اسامی دیگر بازیگران 
سرشناس "یاغی" نیز اعلام می شود.  "یاغی" جدیدترین محصول پلتفرم فیلیمو 
است .فیلمنامه سریال یاغی را پدرام  پورامیری، حسین دوماری و محمد کارت به 
نگارش درآورده اند. از دیگر عوامل اصلی این سریال می توان به مدیرفیلمبرداری: 
ســامان لطفیان، تدوین: اســماعیل علیزاده، طراح صحنه: حجت اشتری، طراح 
لباس: محمد کارت، مدیرصدابرداری: ســعید زند، مدیرتولید: مســعود زمانی، 
جانشین مدیرتولید: میلاد مولازاده، موسیقی: بامداد افشار، طراحی و ترکیب صدا: 
آرش قاسمی، طراح گریم: محسن دارسنج، دستیار اول کارگردان: ایمان توکلی، 
مدیربرنامه ریزی: وحید کاشی، طراح جلوه های ویژه رایانه ای: امین پهلوان زاده، 
دستیار اول فیلمبردار: هومن خلیلی، طراح جلوه های ویژه میدانی: آرش آقابیگ، 
عــکاس: مجید طالبی، طراح لوگو: محمد روح الامین، طراح تیتراژ: حامد بارئی 
طبری، مستند پشت صحنه: جواد رزاقی زاده، مدیر تدارکات: سید رسول حاتمی، 

اتالوناژ: استودیو روشنا و پشتیبانی فنی: حمید لدنی اشاره کرد.

مرلین مونرو رکورد هنر قرن بیستم را شکست

طناز طباطبایی در »یاغی«

»شهربانو« بهترین فیلم جشنواره سیدنی شد

رقابت جواد عزتی در میان بازیگران مرد و هدیه تهرانی در میان خانم ها

اتمام تصویربرداری »داستان یک شهر« تا اوایل خرداد

فرهنگ و هنر- فیلم ســینمایی 
»شهربانو« ســاخته مریم بحرالعلومی 
برنــده جایزه بهترین فیلم جشــنواره 

ســیدنی استرالیا شــد. فیلم سینمایی 
 Lady of the شهربانو« با نام جهانی«
City به کارگردانی مریم بحرالعلومی، 

تهیه کنندگی پگاه احمدی و نویسندگی 
پژمان تیمورتاش که تنها فیلم سینمایی 
منتخب از ایران در جشــنواره جهانی 
سیدنی بود، توانست عنوان بهترین فیلم 

این جشنواره را کسب کند. 
جشــنواره جهانی فیلم ســیدنی 
یکی از جشنواره های مورد تایید شب 
تهیه کنندگان لس آنجلس آمریکا است 
و جشــنواره ای اقلیمی به شمار می رود 
که هرساله در مرکز شهر سیدنی برگزار 
می شود.  »شهربانو« پیش از این منتخب 
بخش مســابقه بین الملل سی ونهمین 

جشــنواره جهانی فیلم فجر بوده، چند 
حضور رقابتی در جشنواره های معتبر 
خارجی داشــته و جایــزه اول بخش 
فیلمسازان زن بیستمین جشنواره داکا 
را نیــز از آن خود کرده اســت.  پخش 
بین المللی فیلم ســینمایی شهربانو بر 
 Maroon Films عهــده کمپانــی
بــه مدیریت ثمین مهاجرانی اســت. 
فرشــته صدرعرفایی، بهناز جعفری، 
گلاره عباســی، سامان صفاری، محمد 
ولــی زادگان، علی کیان ارثــی، ترنم 
کاظمــی و بهرنگ علــوی، با حضور 

یوســف تیموری و صــدای افتخاری 
مه لقا باقــری نقش آفرینــان این فیلم 
هستند و عوامل سازنده آن عبارتند از: 
کارگردان: مریم بحرالعلومی، نویسنده: 
پژمان تیمورتــاش، مدیر فیلمبرداری: 
مسعود امینی تیرانی، مدیر صدابرداری: 
علی کیان ارثی، طراحی و ترکیب صدا: 
محمود موســوی نژاد، طراح صحنه: 
بابک کریمــی طاری، طــراح لباس: 
فرحنــاز نــادری، طراح گریــم: امید 
گلزاده، تدوین: سینا گنجوی، آهنگساز: 
امیریــل ارجمنــد، تصحیــح رنگ: 

ســامان مجدوفایی، برنامه ریز: حبیب 
قلی زاده، دســتیار اول کارگردان: مجید 
مافی، دســتیار دوم کارگردان: افشین 
اصلانی، منشی صحنه: فرشته حجازی، 
عکاس: پویان بحق، تصویربردار پشت 
صحنه: علــی یعقوبی، مدیر تدارکات: 
حســین میرزامحمــدی، مدیر تولید: 
روح اله مهاجری، مشــاور رســانه ای: 
مریم قربانی نیا، ســرمایه گذاران: مریم 
بحرالعلومی - بنیاد ســینمایی فارابی، 
تهیه کننده: پگاه احمدی و مجری طرح: 

مریم بحرالعلومی.

فرهنگ و هنر- اسامی نامزدهای 
بخش های بهترین بازیگر نقش اول زن 

و مرد و بهترین بازیگر نقش مکمل مرد 
و زن چهاردهمین دوره جشــن بزرگ 

منتقدان و نویسندگان سینمایی ایران بر 
اساس جمع بندی آرای اعضای آکادمی 
جشن اعلام شد. پیش از این نامزدهای 
بخش های فنی، فیلمنامه، کارگردانی، 
فیلــم و جایــزه خلاقیت و اســتعداد 
درخشان )ویژه فیلمسازان اول( اعلام 
شــده بود و با اعــلام نامزدهای بخش 
بازیگــری، فهرســت نامزدهای این 
جشن تکمیل شد. اســامی نامزدهای 
بهترین بازیگر نقش اول و مکمل زن و 
مرد چهاردهمین جشن بزرگ منتقدان 

و نویســندگان سینمایی ایران به شرح 
زیر است:

بهترین بازیگر نقش اول مرد:
جواد عزتی )شنای پروانه(
هادی حجازی فر )آتابای(

پیمان معادی )درخت گردو(
میرسعید مولویان )تومان(
سعید آقاخانی )خون شد(

بهترین بازیگر نقش اول زن:
رویا افشار )مامان(

هدیه تهرانی )بی همه چیز(

الناز شاکردوست )تی تی(
مریم مقدم )قصیده گاو سفید(

نازنین احمدی )ابر بارانش گرفته(
بهتریــن بازیگر نقش مکمل 

مرد:
پوریا رحیمی سام )زالاوا(
امیر آقایی )شنای پروانه(

جواد عزتی )آتابای(
هوتن شکیبا )ابلق(

بابک کریمی )سینما شهر قصه(
بهتریــن بازیگر نقش مکمل 

زن:
طناز طباطبایی )شنای پروانه(
ستاره پسیانی )من می ترسم(

بــاران کوثری )بــی همه چیز و 
عامه پسند(

گلاره عباسی )ابلق(
لیلا زارع )خون شد(

برگزیــدگان چهاردهمین دوره 
جشــن بزرگ منتقدان و نویسندگان 
سینمایی ایران به دبیری جعفر گودرزی 

به زودی معرفی می شوند.

مجموعــه تلویزیونی »داســتان یک فرهنــگ و هنر-تصویربرداری 

شهر« به کارگردانی محمدرضا آهنج 
اوایل خرداد به اتمام می رســد. فرشید 
محمودی تهیه کننده ســریال »داستان 
یک شهر« گفت: به تازگی بازیگرانی 
چــون امیر دژاکام، صحرا اســداللهی 
و مانــی رحمانــی به ایــن مجموعه 
اضافه شــده اند و گروه تصویربرداری 
اکنون در غرب تهران مشــغول ضبط 
ســکانس هایی از این سریال هستند. 
بــه گفتــه وی تمامی لوکیشــن های 

تصویربرداری این مجموعه در اســتان 
تهران است و اکنون بیش از ۹۰ درصد 

از این پروژه ضبط شده است.
محمودی می گویــد همزمان با 
تصویربرداری، کار تدوین، صداگذاری 
و ساخت موسیقی سریال "داستان یک 
شهر" در حال انجام است و محمدرضا 
چراغعلی آهنگســازی این سریال را 
بر عهــده دارد. مجموعــه تلویزیونی 
»داســتان یک شــهر« از سریال های 

جذاب و پرمخاطب تلویزیون در دهه 
۸۰ بود که بعد از ۲۰ سال، پیمان عباسی 
نگارش نسخه جدیدی از این مجموعه 

تلویزیونی را بر عهده گرفته است.
داستان یک شهر روایت تازه ای از 
تلاش ۲۶ ســاله تیم برنامه ساز در شهر 
شبکه پنج ســیما است و قصه از اینجا 
شــروع می شود که تیم جوان و جسور 
برنامه درشهر با تماس مردمی برای تهیه 
گزارشی از تخریب و گود برداری غیر 

اصولی یک ســاختمان راهی می شوند 
و ... این شــروع قصه ای ۲۶ قسمتی از 
تلاش بخش کوچکی از رســانه ملی 
در رساندن مسائل و مشکلات مردم به 

گوش مسئولان است.
دانیال عبادی، علی دهکردی، هلیا 
امامی، یوســف مرادیان، امین ایمانی، 
ایرج نوذری، سروش جمشیدی، عزت 
الله رمضانی فر برخی دیگر از بازیگران 

این مجموعه هستند.

سریال های رمضانی و نوروزی؛ قابل پخش در تمام فصول  فرهنــگ و هنر- امســال 
ســریال های رمضانــی زودتر از 
رســیدن ماه رمضان آغاز شدند 
و پــس از اتمام ماه مهمانی خدا 
ادامه یافتند. این واقعیت حکایت 
از بی نظمــی و عدم برنامه ریزی 
تلویزیون دارد و نشان می دهد 
که سریال ها اساسا برای ماه 
ساخته  رمضان 
نشده بودند.  

بنا به یک ســنت نانوشــته در 
ماه رمضان شــبکه های اصلی سیما 
ســریال هایی را برای لحظات قبل و 
بعد از افطار تدارک می بینند. فراغت 
بیشــتر مردم در این ماه آنتن رمضان 
را بدل بــه یک فرصت طلایی برای 

سریال سازان کرده است.
چند سالی است که سریال های 
رمضان کیفیت آثار پیشین را ندارند. 
مدیران ســیما در دقیقه نود تصمیم 
می گیرنــد که کدام آثار را روانه آنتن 

کنند. نتیجه اش پخش ســریال هایی 
می شــود که بیشــتر از ۳۰ قسمت 
دارند و حجم شــان از آنتن رمضان 
بزرگ تر است. امســال شبکه سوم 
تصمیم گرفت که ســریال نجلا۲ را 
در دو مناســبت نوروز و ماه رمضان 
روانه آنتن کند. با این استدلال و مبنا 
که این نوروز و رمضان حال و هوای 
متفاوتی دارند، کمتر سریالی است که 
بتواند برای هر دو مناســبت مناسب 
باشــد. نکته جالب درباره فصل دوم 

نجلا این است که فضای نسبتا خشن 
این ســریال نه با رمضان هماهنگی 

داشت و نه نوروز!
انتظــار این بود کــه با پایان ماه 
مهمانــی خدا پرونده ســریال های 
رمضانی هم بســته شود و مخاطبان 
آخرین قســمت را در روز عید فطر 
تماشا کنند. اما امسال این اتفاق برای 
دو سریال خوشــنام و از سرنوشت 
۴ نیفتاد. پخش ســریال ۴۸ قسمتی 
از سرنوشــت ۴ از شبکه دو، پس از 

ماه مبارک رمضان ادامه دارد. سریال 
خوشــنام هم قرار است تا یک هفته 
بعد از عید فطر روانه آنتن شبکه یک 
شــود. علت طولانی شدن خوشنام، 
پخش ســریال نیاز در شب های قدر 
اعلام شــده اســت. در حالی که در 
سال های گذشــته برخی سریال ها 
تعداد قسمت های شان را کمتر از ۳۰ 
قسمت در نظر می گرفتند تا بتوانند با 

پایان رمضان به اتمام برسند.
کاش مدیــران ســیما با هدف 

آسیب شناســی، پرونده سریال های 
موفــق ماه رمضــان را ورق بزنند و 
بررســی کنند آثاری چون گمگشته، 
خانه به دوش، متهم گریخت، او یک 
فرشته بود، صاحبدلان، میوه ممنوعه، 
در مســیر زاینده رود، مدینه و ... چه 
مسیری را برای موفقیت طی کردند.

و  درســت  برنامه ریــزی 
هدف گذاری، اولین گام برای رسیدن 
به قله موفقیت است. سریال ساز قبل 
از آنکــه کارش را کلیــد بزند، باید 

بدانــد که این اثر را برای چه طیفی از 
مخاطب می سازد و چه درونمایه ای 
را قــرار اســت منتقل کنــد؟ وقتی 
کارگردانی زمان پخش ســریالش را 
بداند بسیاری از ویژگی های اثر را بر 

این اساس می تواند طراحی کند.
تــا رمضــان بعــدی فرصت 
یک ســاله ای باقی اســت. مدیران 
سیما می توانند از الان پروژه  ساخت 
سریال های رمضانی را کلید بزنند و 
آثاری تولید کنند که از نظر ساختاری 
و محتوایــی با فضــای معنوی ماه 

رمضان سازگاری داشته باشند.
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